АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

СТЕПАНЦЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.11.2016                                                                                                              № 149

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 5 Устава муниципального образования Степанцевское

Вязниковского района Владимирской области и в соответствии с

постановлением Главы муниципального образования Степанцевское от

09.06.2010 № 32 «О порядке разработки, формирования, утверждения и

реализации муниципальных программ муниципального образования

Степанцевское» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению Главы муниципального

образования от 24.08.2016 № 94 «Об утверждении муниципальной программы

«Патриотическое воспитание граждан муниципального образования

Степанцевское на 2017 – 2019 годы» следующие изменения:

1.1. Девятую строку «Паспорта Программы» изложить в следующей

редакции:

Объемы и источники

финансирования

Программы

На реализацию Программы необходимо 30,0 тыс.

рублей, в т.ч.:

2017 – 10,0 тыс. руб.;

2018 – 10,0 тыс. руб.;

2019 – 10,0 тыс. руб.

1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой

редакции:

«Общий объем средств местного бюджета на реализацию Программы

предусмотрен в сумме 30,0 тысяч рублей, в том числе по годам:

-2017 год – 10,0 тыс. руб.

-2018 год – 10,0 тыс. руб.

-2019 год – 10,0 тыс. руб.»

О внесении изменений в постановление Главы

муниципального образования от 24.08.2016 №

94 «Об утверждении муниципальной

программы «Патриотическое воспитание

граждан муниципального образования

Степанцевское на 2017 – 2019 годы»

1.3. Раздел 7 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции:

В том числе за счет средств №

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнени

я

Объем

финанси

рования

(тыс.

руб.)

федера

льного

бюджет

а

областн

ого

бюджет

а

районн

ого

бюджет

а

местно

го

бюджет

а

Внебюд

жетных

источн

иков

Исполнители

ответственные за

реализацию

мероприятия

Ожидаемые результаты

(количественные или

качественные показатели)

2017-2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1. Проведение заседаний «круглого стола» с

руководителями молодежного совета при

администрации МО Степанцевское,

совета ветеранов, образовательных

учреждений и учреждений культуры на

тему «Патриотическое воспитание

граждан муниципального образования

Степанцевское»

2017

2018

2019

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Администрация

муниципального

образования

Степанцевское

увеличение вовлеченности

граждан в организацию и

проведение мероприятий по

патриотическому

воспитанию

2017-2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2. Создание и постоянное обновление

раздела «Патриотическое воспитание

детей и молодежи» на официальном

сайте администрации муниципального

образования Степанцевское

2017

2018

2019

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Администрация

муниципального

образования

Степанцевское

Информирование граждан о

планируемых и

проведенных мероприятиях

патриотической

направленности

2017-2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3. Проведение цикла мероприятий с

молодежью (встреч с ветеранами, дней

открытых дверей и др.) в период призыва

на военную службу

2017

2018

2019

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Администрация

муниципального

образования

Степанцевское,

образовательные

учреждения,

учреждения

культуры,

инспектор ВУС

увеличение охвата детей и

молодежи мероприятиями

патриотической

направленности

2017-2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4. Постоянное обновление списков

ветеранов ВОВ и труда 2017

2018

2019

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Администрация

муниципального

образования

Степанцевское,

инспектор ВУС

рост патриотизма и

интернационализма среди

граждан муниципального

образования Степанцевское

2017-2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5. Организация встреч ветеранов войны и

труда с детьми и молодежью в учебных

заведениях
2017

2018

2019

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

образовательные

учреждения,

инспектор ВУС

увеличение охвата детей и

молодежи мероприятиями

патриотической

направленности

6. Привлечение к участию в 2017-2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация увеличение вовлеченности

патриотическом воспитании трудовых

коллективов предприятий, организаций,

молодежных объединений.

2017

2018

2019

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

муниципального

образования

Степанцевское

граждан в организацию и

проведение мероприятий по

патриотическому

воспитанию

2017-2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7. Проведение уроков мужества, классных

часов, литературных вечеров,

внеклассных мероприятий, посвященных

памятным датам и дням воинской славы

России

2017

2018

2019

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

образовательные

учреждения,

учреждения

культуры,

инспектор ВУС

увеличение охвата детей и

молодежи мероприятиями

патриотической

направленности

2017-2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8. Организация совместно с молодежным

советом, Советом ветеранов молодежных

эстафет, акций, посвященных Дням

воинской славы России

2017

2018

2019

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Администрация

муниципального

образования

Степанцевское,

учреждения

культуры, Совет

ветеранов,

молодежный

совет

увеличение охвата детей и

молодежи мероприятиями

патриотической

направленности

2017-2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9. Организация и проведение мероприятий

патриотической направленности 2017

2018

2019

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Администрация

муниципального

образования

Степанцевское,

образовательные

учреждения,

учреждения

культуры

рост патриотизма и

интернационализма среди

граждан муниципального

образования Степанцевское

2017-2019 30,0 0,0 0,0 0,0 30,0 0,0 10. Организация и проведение мероприятий

в рамках празднования Дня Победы в

Великой Отечественной войне 1941 -

1945 годов, в том числе оформление

фотогалереи участников ВОВ, прокладка

трубы газопровода к «Вечному» огню,

изготовление венков «Звезда».

2017

2018

2019

10,0

10,0

10,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

10,0

10,0

10,0

0,0

0,0

0,0

Администрация

муниципального

образования

Степанцевское

рост патриотизма и

интернационализма среди

граждан муниципального

образования Степанцевское

 ИТОГО: 2017-2019 30,0 0,0 0,0 0,0 30,0 0,0

  2017 10,0 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0

  2018 10,0 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0

  2019 10,0 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в

газете «Маяк».

Глава местной администрации                                           О. Ю. Рябинина